N 39

del registro deliberazioni

PROVINCIA DI BENEVENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduts del 1° OTTOBRE 2012

Oggetto: ORDINE DEL GIORNO PROPOSTO DAL CONSIGLIERE ANGELO
CAPOBIANCO AD OGGETTO :UFFICI POSTALI A RISCHIO CHIUSURA NEL

SANNIO.

L'anno duemilaDODICI addi _UNQ del mese di QTTOBRE alle ore 1008  presso la Rocca
dei Reftori - Sala Consiliare - su convocazione del Presidente dei Consiglio Provinciale, Erot. gen.
‘ n,_6295 del 20/09/2012 - ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.- D. Lgs.vo N.
267 del 18 agosto 2000 ¢ dei vigente Staﬁxto, si & riunito il Consiglio Provinciale, in seduta di prima

convocazione, composto dal: _
Presidente della Provincia Prof. Ing. Aniello CIMITILE e dai seguenti Consigliéii:
1) MATURO Giuseppe Maria Presidente del Consiglio Provinciale

2) BETTINI

3} CAPASSO

4 CAPOBIANCO
5) CAPOCEFALO
6 CATAUDO

7) CECERE

8 COCCA

9) DAMIANO
19y DEL VECCHIO
11) DI SOMMA
12) IADANZA

13) IZZO

Presiede it Presidente del Consiglio Provinciale Dott. Giuseppe Maria Maturo

Aarelio
éennam
Angelo
Spartico
Alfredo
Sabatino
Francesco
Francesco
Remo
Catelio
Pietro

Cosimo

14) LAMPARELLI
15) LOMBARDI
16) LOMBARDI
17) MAROTTA
18) MAZZONI
19) MOLINARO
20) PETRIELLA
21) RICCI

22) RICCIARDI
23) RUBANO
24) VISCONTI

Partecipa il Segretario Generale Dr. Claudio Uccelletti
Sono presenti p, 21 Consiglieri_ed il Presidente della Giunta prof, Ing. Aniello CIMITILE

Risultano assenti i Consiglieri 10-17-19
Sonoe, altresi, presenti gli Assessori

Giuseppe-
Nino
Renato
Mario
Erminia
Dante
Carlo
Claudio
Luca
Lucio

Paolo

CETO, BARBIERL, BOZZI. FALATO ¢ PALMIERI

L L T 5

11 Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara valida la seduta.



Il Presidente Giuseppe Maria Maturo, sull’argomento in oggetto, da la parola al
Consigliere Capobianco, il quale da lettura dell’ordine del giorno iscritto al 6° punto
AlL 1). Nessuno chiedendo di intervenire, il - Presidente pone ai voti, per alzata di
mano, la proposta. o

Eseguita la votazione, la proposta risulta approvata all’unanimita.
IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Visto I’ordine del giomo depositato agli atti del Consiglio e allegato alla
presente sotto il n. 1); |
Visto I’esito della eseguita votazione,

DELIBERA

1)- Approvare, [*ordine del giorno prot. gen. 15639 del 12/09/2012, a firma del
Consigliere Provinciale, Angelo Capocefalo, ad oggetto: Uffici Postali a rischio di
chiusura nel Sannio (All.1) e pertanto, di chiedere alle Poste Italiane S.P.A la
sospensione di ogni decisione in ordine alla riorganizzazione del servizio nell’ambito
della Provincia di Benevento e di ricercare un’intesa con tutti i livelli Istituzionali e
con le Organizzazioni Sindacali Aziendali per poter salvaguardare e garantire i
servizi fondamentali esistenti che hanno sempre rappresentato un elemento
irrinunciabile di civilta e di integrazione pubblica e privata per cittadini e Istituzioni.

Il tutto come da resoconto stenografico (All.2).




R R S

;

PETI HOLHILBN L STUDI{ CAPOBIANCO tatel a1
mE NG
M - OO

ANGELO CAPOBIANCO BENEVENTO, 01.09.2012 W

CONSIGLIERE PROVINCIALE
BENEVENTO : AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

PROVINCIALE DI BENEVENTO
DOTT. GIUSEPPE MARJA MATURQ

206G {',"L AGLI ORGANI DI STAMPA

OGGETTO: PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO PROVINCIALE

ART. 24 REGOLAMENTO CONSILIARE

I sottoseritto Angelo Capobianco, nella sua qualitd di Consigliere Provinciale di

Benevento, in applicazione deli*art, 24 del Regolamento Consiliare,

CHIEDE

Pinserimento ali’ordine de] glomo del prossimo Consiglio Provinciale della seéuente problematica:
- UFFICI POSTALI A RISCHIO CHIUSURA NEL SANNIO.

PREMESSO

che le Poste Italiane hanno inviato all’Autoritd per le garanzie nelle comunicazioni il piano per la
chiusura ¢ la riorganizzaziope dei seguenti uffici postali tuttt ricadenti neila provineia di Benevento

qQuali:
- CIRIGNANO
- PASTENE
- FAGGIANO PROVINCIA DI BENEVENTO
- BAGNARA
- BAGNOLI DI SANT AGATA DEI GOTI : 11 SET 2012
- BELTIGLIO ‘ .
- CIVITELLA LUCINTO =t provincita{fil Bear:egven o |
- i AT 4 prot. Genes : _
- gg?ﬁfrﬁ% Reg”miiiiowﬁo E"“a::megszﬁ“ V 0& {:{j
- DECORATA et 00 éﬁi;m s‘)tmla)ﬁ““&“ﬁ Rl ,/7 gl p [ '
- MASSA DI FAICCHIO oSG0 PROV. AR 24 et duds AL
- MONTEROCCHETTA Dest Pre:sldente Froving - Q’)@» H
- MORCONE | E GG
- SAN GIOVANNI (SAN GIORGIO DEL SANNIO) N
- PAGLIARA | ~
- TERRANOVA I’ ARPAISE,
CONSIDERATO

importanza e I'utilitd degli uffici nelle zone in cui sono ubicati, tale decisone & da riteners
inaccettabile perché penalizza i territor gid fortemente compromessi dallo spopolamento ¢ dalla
progressiva riduzione di servizi essenziali o per la lore dislocazione geografica ne potrebbe vedere
pregiudicata in maniera definitiva la Joro sopravvivenza.

Pertanto, ¢ opportuno che il Consiglio Provineiale si esprima su questa problematica, chieda -alle
Poste Ttaliane SPA Ia sospensione di ogni decisione in ordine alla riorganizzazione del servizio
nell’ambito della provincia di Benevento e ricerchi un intesa con tutti 1 lvelli istituzionali e con le
organizzazioni sindacali aziendali per poter salvaguardare ¢ garantire i servizi fondamentali
esistenti che hanno sempre rappresentato un elemento irinunciabile di civilta e di integrazione
pubblica e privata per cittadini e istituzioni.

DISTINTI SALUTI

ANGELO CAPOBIANCO
PROVINCIALE




42

CONSIGLIO PROVINCIALE 1 OTTOBRE 2012
Aula consiliare - Rocca dei Rettori

Presidente Giuseppe M. MATURO .'

Passiamo quindi al sesto punto all'O.d.G. avente ad oggetto: “ORDINE DEL
GIORNO PROPOSTO DAL CONSIGLIERE ANGELO CAPOBIANCO AD OGGETTO:
UFFICT POSTALI A RISCHIO NEL SANNIO”; relaziona il consigliere Angelo
Capobianco.

Cons. Angelo CAPOBIANCO

Grazie presidente. Io ho portato all’attenzione del Consiglio una problematica
che riguarda diversi comuni della provincia di Benevento ed in particolare
alcuni uffici postali che sono a rischio di chiusura a seguito di una iniziativa di
riorganizzazione delle Poste Italiane, Gl uffici a rischio riguardano I'ufficio di
Cirignano, Pastene, Faggiano, Bagnara, Bagnoli di Sant’ Agata dei Goti, Beltiglio,
Civitella, Rucigno, Cubante, Ruffiano, Decorata, Massa di Faicchio,
Monterocchetta, Morcone 1, San Giovanni di San Giorgio del Sannio, Pagliara e
Terranova di Arpaise. Questi sono gli uffici che le Poste Italiane, con una
iniziativa inviata alle Autorita di Garanzie, hanno fatto rientrate in un piano di
riorganizzazione. Quindi la mia attenzione al Consiglio provinciale... anche se
pud apparire non di nostra competenza, ma il contributo che sj puo dare &
quello di un momento di riflessione in Pitt rispetto a questa problematica, anche
per le funzioni ed il ruolo che questi uffici hanno nei vari comuni della
provincia dove sono dislocati. Per la verita, ¢’ anche un’altra notizia che volevo
dare per dovere di cronaca, perché leggevo l'altro giorno su un giornale che
pare ci sia stato un accordo, tra il Sindacato e le Poste, per cui questo piano di
riorganizzazione sia stato 'sospeso": & un articolo apparso sul giornale
Ottopagine proprio ieri {e quindi anche lo sciopero previsto su questa cosa,
sembra che sia rientrato). Ma io ritengo che comunque il Consiglio provinciale si
possa esprimere con un proprio documento, che possiamo comunque costruire
insieme nell’interesse di questi servizi che comunque ci sono e devono restare:
potremmo approvare, quindi, il documento che & agli atti del Consiglio.

Presidente Giuseppe M. MATURO
E allora votiamo per alzata di mano: chi & favorevole? Quindj e approvato
all'unanimita il sesto punto all'O.d.G., ovvero I'ordine del giorno agli atti del
Consiglio.




Verbale letto e sottoseritto

iL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

N. ’% ’f% Registro Pubbhcazmne

Si certifica che la presente deliberazione & pubblicata al’Albo in data ' © = per
rimanervi per 15 gioral consecutivi a norma deli’art. 124 del TU D. Lgs.vo 18.8.2000, u, 267 ¢

Si dichiara che la suestesa delibernzione & stata pubblicaia all’Albo Pretorio ¢ all’albo on line
secondo la procedura prevista deil’art, 32 comma 5 della Legge n. 69 del 18.06.2009 per

quindici giorni consecutivi dal

Si attesta, pertanto, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi deli’art, 134 del

D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267, in dats decorsi 10 giorni dalia sus
pubblicazione,

i

IL RESPONSABILE SERV. AA.GG. IL SEGRETARIO GENERALE

dr.ssa Libera Del Grosso

Copia per

V PRESIDENTE CONSIGLIO i prot. n.
seproRE Qoun S oo prot. n.
sewaﬁwmw il prot.n.
SETTORE i prot. n.

Revisori dei Conti il prot. n.




